
 
Determinazione n. 45 del 19.07.2023 

 

Oggetto: Circuiti Promozionali Aspen 2022. Determinazione a contrarre - Acquisizione spazi e 

servizi promozionali c/o Aeroporto Olbia Costa Smeralda da Geasar S.p.A. - Affidamento 

diretto ai sensi dell’art 1 c. 2 lett a del D.L. 76/2020 come modificato dal DL 77/2021 da 

fornitore esclusivista. LIQUIDAZIONE CIG Z833608648 

   

IL DIRETTORE 

 

Richiamato lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 15.3.2011 

ed in particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 

responsabilità organizzativa della struttura; 

Visto l’atto di indirizzo del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda -deliberazione n. 2 del 

04/02/2022 - che prevedeva il rinnovo degli spazi promozionali in uso all’azienda presso gli 

aeroporti di Olbia Costa Smeralda, Aeroporto Cagliari Elmas ed aeroporto Alghero Fertilia al 

fine di promuovere i circuiti promozionali “Primavera nel cuore della Sardegna “e “Autunno in 

Barbagia” annualità corrente; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n 30 del 22.04.2022 di affidamento alla 

Geasar S.p.A. della fornitura, fino al 31.12.2022, presso l’Aeroporto Olbia-Costa Smeralda di 

un impianto tenditelo retroilluminato mt 6,20*2,6 oltre un totem autoportante mt 1,40*1,80 

ed il circuito video composto da 81 monitor al costo di euro 22.500,00 oltre iva, oltre al 

Canone Unico Patrimoniale (tassa sulla pubblicità) pari ad euro 3.645,16;  

VISTA la fattura n 3400000588 del 25.05.2023 della Geasar SPA PIVA IT01222000901 

dell’importo di euro 22.500,00 oltre iva pari ad euro 4.950,00 ed euro 3.645,15 non soggetta 

ad iva per un totale di euro 31.095,15 con CIG Z833608648; 

CONSIDERATI i precedenti errati invii da parte della GEASAR S.p.A. che hanno richiesto degli 

approfondimenti istruttori e conseguenti rettifiche degli importi richiesti determinando il ritardo 

dell’emissione dell’ordinativo di pagamento da parte dell’Aspen;  

ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi, resi in aderenza all’incarico di cui alla citata 

determinazione di affidamento;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

VISTO il preventivo economico di competenza; 

RITENUTO per quanto sopraindicato dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura:  

-n 3400000588 del 25.05.2023 della Geasar SPA PIVA IT01222000901 dell’importo di euro 

22500,00 oltre iva pari ad euro 4.950,00 ed euro 3.645,15 non soggetta ad iva per un totale di 

euro 31.095,15 con CIG Z833608648; 

-di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di 

pagamento mediante le modalità indicata nella fattura richiamate procedendo ai controlli di 

regolarità contributiva e/o presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al 

medesimo ufficio;  

-di imputare i relativi costi alla linea d’azione della Promozione Territoriale Bilancio 2022;  

-di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, venga assicurata la 

pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in 

applicazione delle disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  

RS/rs          

Il Direttore  

Dott. Giovanni Pirisi 

 


